
Warszawa, dnia 29 sierpnia 2007 r. 

TREŚĆ: 
Poz.: 

UCHWAŁA 
24 – ��nr 8/2007 Rady Polityki Pieniężnej z dnia 29 sierpnia 2007 r. w sprawie stopy referencyjnej, oprocentowania  

kredytów refinansowych, oprocentowania lokaty terminowej oraz stopy redyskontowej weksli w Narodowym  
Banku Polskim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              607

24
UCHWAŁa NR 8/2007

Rady Polityki Pieniężnej
z dnia 29 sierpnia 2007 r. 

w sprawie stopy referencyjnej, oprocentowania kredytów refinansowych, oprocentowania lokaty terminowej  
oraz stopy redyskontowej weksli w Narodowym Banku Polskim

Nr 11

Indeks 35659X 
ISSN 0239–7013

cena 1,60 zł

	 Na podstawie art. 12 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierp-
nia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 2005 r. 
Nr 1, poz. 2 i Nr 167, poz. 1398, z 2006 r. Nr 157, poz. 1119, 
oraz z 2007 r. Nr 25, poz. 162 i Nr 61, poz. 410) uchwala się, 
co następuje:

§ 1.	Wysokość stopy referencyjnej, określającej minimalne 
oprocentowanie podstawowych operacji otwartego rynku, 
prowadzonych przez Narodowy Bank Polski, wynosi 4,75%.

§ 2.	Oprocentowanie kredytu refinansowego udzielanego 
pod zastaw papierów wartościowych, zwanego dalej kre-
dytem lombardowym, wynosi 6,25%.

§ 3.	Oprocentowanie lokaty terminowej przyjmowanej od 
banków przez Narodowy Bank Polski wynosi 3,25%.

§ 4.	Oprocentowanie kredytu refinansowego na finansowa-
nie inwestycji centralnych objętych poręczeniami Skarbu 
Państwa równe jest oprocentowaniu kredytu lombardowe-
go i wynosi 6,25%.

§ 5.	Stopa redyskontowa weksli przyjmowanych od banków 
do redyskonta przez Narodowy Bank Polski wynosi 5,00%.

§ 6.	Oprocentowanie kredytu refinansowego, nie wymie-
nionego w § 2 i 4, jest wyższe o 1 punkt procentowy niż 
oprocentowanie kredytu lombardowego i wynosi 7,25%.

§ 7.	Stopa referencyjna, oprocentowanie kredytów refi-
nansowych, oprocentowanie lokaty terminowej oraz stopa 
redyskontowa weksli, o których mowa w § 1-6, ustalone są 
w stosunku rocznym.

§ 8.	Traci moc uchwała nr 6/2007 Rady Polityki Pieniężnej 
z dnia 27 czerwca 2007 r. w sprawie stopy referencyjnej, 
oprocentowania kredytów refinansowych, oprocentowania 
lokaty terminowej oraz stopy redyskontowej weksli w Naro-
dowym Banku Polskim (Dz. Urz. NBP Nr 8, poz. 19).

§ 9.	Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 sierpnia 2007 r.

Przewodniczący Rady Polityki Pieniężnej:
S. S. Skrzypek

Członkowie Rady Polityki Pieniężnej:
J. Czekaj, D. Filar, S. Nieckarz, M. Noga, S. Owsiak,  

M. Pietrewicz, A. Sławiński, H. Wasilewska-Trenkner, A. Wojtyna



	 – 608 –	 DZIENNIK URZĘDOWY NBP NR 11

Cena brutto prenumeraty na 2007 r. (w tym 7% VAT) – 216 zł.
Wydawca: Narodowy Bank Polski. Redakcja: Departament Prawny, 00-919 Warszawa, ul. Świętokrzyska 11/21; http://www.nbp.pl
Wpłaty na prenumeratę przyjmują: 
1)  jednostki kolportażowe Ruch S.A. właściwe dla miejsca zamieszkania lub siedziby prenumeratora do dnia 20 listopada na rok następny; 
infolinia bezpłatna: 0-800-1200-29. Dostawa egzemplarzy następuje w uzgodniony sposób;
od osób lub instytucji zamieszkałych lub mających siedzibę w miejscowościach, w których nie ma jednostek kolportażowych „Ruch”,  
wpłaty należy wnosić na konto: „Ruch” S.A. Oddział Krajowej Dystrybucji Prasy w PBK S.A. XIII Oddział W-wa Nr 11101053-16551-2700-1-67 
lub w kasach Oddziału Krajowej Dystrybucji Prasy, ul. Towarowa 28, czynnych codziennie od poniedziałku do piątku w godz. 800-1400, 
jeżeli cena czasopisma w prenumeracie przewyższa kwotę 2,00-/egz. Dostawa w takim przypadku odbywa się pocztą zwykłą w ramach 
opłaconej prenumeraty, tzn. „pod opaską”.
2) Urzędy pocztowe przyjmują przedpłaty do dnia 25 listopada na rok następny od prenumeratorów obsługiwanych przez te urzędy 
oraz przez doręczycieli na wsi i w miejscowościach, gdzie dostęp do urzędu pocztowego jest utrudniony. Informacja tel. 0 22 826 75 11.
Przedpłaty na prenumeratę przyjmują także:  
3) KOL­PORTER S.A., 25-659 Kielce, ul. Strycharska 6, tel. w Warszawie 0 22 577 14 27; 
4) GARMOND PRESS S.A., 31-034 Kraków, ul. Lubicz 3, tel. w Warszawie 0 22 836 70 08, fax 0 22 836 69 21.
Prenumeratę ze zleceniem wysyłki za granicę przyjmuje w terminie do dnia 31 paź­dziernika na rok następny Ruch S.A. Oddział Krajowej  
Dystrybucji Prasy, ul. Jana Kazimierza 31/33, fax: 0 22 532 87 32; tel. 0 22 532 87 31, 0 22 532 88 16, 0 22 532 88 20; internet: www.ruch.pol.pl; 
www.exportim.com; konto w PEKAO S.A. IV O/Warszawa 68124010531111000004430494. 
Reklamacje z powodu niedoręczenia dziennika należy składać w rejonowych Oddziałach Ruch S.A., w których opłacona została prenumerata, 
w terminie 15 dni po otrzymaniu następnego numeru.
Egzemplarze bieżące (poza prenumeratą) oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Departamencie  
Prawnym NBP, ul. Świętokrzyska 11/21, 00-919 Warszawa, tel. 0 22 653 25 55 lub 0 22 585 41 16, fax 0 22 653 26 96 lub 0 22 653 11 14. Wpłaty na 
konto NBP DOR WOC 87 1010 0000 0000 1323 9600 0000, z zaznaczeniem: należność za Nr (rok) Dz. Urz. NBP.

NBP – Zam. 399/2007 – 1100-A4


